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Schulbeginn:  Montag, 11. September 2023, um 7.30 Uhr in der Klasse. 

Der Unterricht endet nach dem Gottesdienst um ca. 9:45. 

Unterrichtsende: Dienstag um 11:15; Mittwoch bis Freitag um 12:10 (1. Woche) 

GEGENSTAND  ANZAHL HEFT Nr. (Utensilien) 

Religion R 1 A 4 kariert 

Deutsch D 

2 

2 

1 

4 

A 4 liniert mit Korrekturrand (20 Blatt) 

A 4 liniert ohne KR (40 Blatt) 

Schnellhefter 

Umschläge (blau) 

Mathematik M 

4 

1 

1 

A 4 kariert (20 Blatt) 

Schnellhefter  

Zirkel + kleines Geodreieck 

Englisch E 

1 

2 

1 

2 

A 4 liniert mit Korrekturrand (20 Blatt) 

A 4 liniert (40 Blatt) 

A 4 liniert Vokabelheft (mit Mittelstrich) 

Schnellhefter 

Geografie GW 1 A 4 liniert od. kariert (40 Blatt) 

Biologie BU 1 A4 kariert (40 Blatt) 

Geschichte GS 1 

1 

A 4 liniert – 40 Blatt 

Schnellhefter 

Physik PH 1 A 4 kariert 

Musikerziehung ME 1 aus 1. Kl. weiterführen 

Informatik/DGB DGB  einsteckbare Kopfhörer 

Bildnerische Erziehung BE 

 Deckfarben (12 Knöpfe) 

Wachsmalstifte (wasserfest); 2 Haarpinsel (6/8, 

18/20); 2 Borstenpinsel (10, 16) 1 großer 

Malbecher, 1 Maltuch; 1 Zeichenmappe mit 

separater Unterlage; 

1 Zeichenblock A3; 1 Tonpapierblock A3, 

1 Bleistift Nr. 1, 1 kleine Schuhschachtel 

Technisches/Textiles 

Werken 
WE 

 Laubsäge + Blätter, eigenes kleines 

Geodreieck, Bleistift, (Schuh-) Schachtel, 1 

Schnellhefter mit 10 Klarsichthüllen 

Gesundes und Soziales VGS 1 Duo-Mappe A4 

Bewegung und Sport BSP 

 (feste) Turnschuhe, Turnsocken, Handtuch; 

Bekleidung für die Sportklasse wird 

gemeinsam am Schulbeginn besorgt 

Allgemein  

 Federpennal mit Feder, Blei-/Farb-/Faser- bzw. 

Filzstiften, Textmarker, Schere, Kleber, 

Schreibblock, Tipp-Ex Mouse; 

 

Kopfhörer (am besten zum Stecken, ansonsten 

Bluetooth) 
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